РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

КАЛМАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» мая 2016г. с.Калмаш № 11

О внесении изменений в постановление
руководителя исполнительного комитета
Калмашского сельского комитета
об утверждении административных регламентов

В соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2014 г. №419-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах
инвалидов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление руководителя исполнительного

комитета Калмашского сельского поселения Тукаевского муниципального района от
«10» февраля 2015 №2 об утверждении административных регламентов:

1.1. В п.2.14 Административного регламента предоставления муниципальной
услуги по свидетельствование верности копий документов и выписок из них
(Приложение № 1).

1.2. В п.2.14 Административного регламента предоставления муниципальной
услуги по удостоверению завещаний и по удостоверению доверенностей
(Приложение № 2).

1.3. В п.2.14 Административного регламента предоставления муниципальной

^ слуги по выдаче справки на земельный участок, справки на домовладение, справки о

составе семьи, справки с места жительства, выписки из похозяйственной книги.

(Приложение № 3)

2. Признать утратившими силу постановление Руководителя
Исполнительного комитета Калмашского сельского поселения муниципального
района Республики Татарстан от 25.12.2015г. № 417 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги по
бесплатному предоставлению земельного участка гражданину, являющемуся членом
садоводческого, огороднического, дачного некоммерческого объединения граждан».

3.Признать утратившими силу постановление Руководителя Исполнительного
комитета Калмашского сельского поселения муниципального района Республики
Татарстан от 25.12.2015г. № 419 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности, в собственность путем продажи
земельного участка на торгах, проводимых в форме аукциона».

4.0публиковать настоящее постановление на официальном сайте района и на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Р.К.Габдуллина

                                                                    Приложение №1

 к постановлению

                                                                                от «19»  мая 2016 г. № 11

2.14. Требования к помещениям, в

которых предоставляется

муниципальная услуга, к месту

ожидания и приема заявителей, в

том числе к обеспечению

доступности для инвалидов

указанных объектов в соответствии

с законодательством Российской

Федерации о социальной защите

инвалидов, размещению и

оформлению визуальной, текстовой

и мультимедийной информации о

порядке предоставления таких

услуг

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в зданиях

и помещениях, оборудованных противопожарной системой и системой

пожаротушения, необходимой мебелью для оформления документов,

информационными стендами.

Обеспечивается беспрепятственный доступ инвалидов к месту

предоставления муниципальной услуги (удобный вход-выход в

помещения и перемещение в их пределах).

Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке

предоставления муниципальной услуги размещается в удобных для

заявителей местах, в том числе с учетом ограниченных возможностей

инвалидов

Правила

2.15. Показатели доступности и

качества муниципальной услуги

Показателями доступности и качества предоставления

муниципальной услуги являются:

1) соблюдение сроков приема и рассмотрения документов;

2) соблюдение срока получения результата муниципальной услуги;

3) наличие прецедентов (обоснованных жалоб) на нарушение

Административного регламента, совершенных муниципальными

служащими

2.16. Особенности предоставления

муниципальной услуги в

электронной форме

Консультацию о порядке получения муниципальной услуги в

электронной форме можно получить через Интернет-приемную или

через Портал государственных и муниципальных услуг Республики

Татарстан.

В случае, если законом предусмотрена подача заявления о

предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявление

подается через Портал государственных и муниципальных услуг

Республики Татарстан (http://uslugi. tatar.ru/) или Единый портал  )

http://www.aksubayevo.tatar.ru/

                                                                                                                                                                                               Приложение №2

к постановлению от 19» мая  2016г. № 11

2.12. Максимальный срок ожидания

в очереди при подаче запроса о

предоставлении муниципальной

услуги и при получении результата

предоставления таких услуг

Подача заявления на получение муниципальной услуги при

наличии очереди - не более 15 минут.

При получении результата предоставления муниципальной услуги

максимальный срок ожидания в очереди не должен превышать 15

минут

2.13. Срок регистрации запроса

заявителя о предоставлении

муниципальной услуги, в том числе

в электронной форме

В течение одного дня с момента поступления заявления

2.14. Требования к помещениям, в

которых предоставляется

муниципальная услуга, к месту

ожидания и приема заявителей, в

том числе к обеспечению

доступности для инвалидов

указанных объектов в соответствии

с законодательством Российской

Федерации о социальной защите

инвалидов, размещению и

оформлению визуальной, текстовой

и мультимедийной информации о

порядке предоставления таких

услуг

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в зданиях

и помещениях, оборудованных противопожарной системой и системой

пожаротушения, необходимой мебелью для оформления документов,

информационными стендами.

Обеспечивается беспрепятственный доступ инвалидов к месту

предоставления муниципальной услуги (удобный вход-выход в

помещения и перемещение в их пределах).

Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке

предоставления муниципальной услуги размещается в удобных для

заявителей местах, в том числе с учетом ограниченных возможностей

инвалидов

                                                                                                                                                                          Приложение №3

                                                                                                                                                                             к  постановлению

                                                                                                                                                                                    от «19 » мая  2016г.№ 11

2.12. Максимальный срок ожидания в

очереди при подаче запроса о

предоставлении муниципальной услуги

и при получении результата

предоставления таких услуг

Подача заявления на получение муниципальной услуги

при наличии очереди - не более 15 минут.

При получении результата предоставления муниципальной

услуги максимальный срок ожидания в очереди не должен

превышать 30 минут

2.13. Срок регистрации запроса

заявителя о предоставлении

муниципальной услуги

В течение одного дня с момента поступления заявления

2.14. Требования к помещениям, в

которых предоставляется

муниципальная услуга, к месту

ожидания и приема заявителей, в том

числе к обеспечению доступности для

инвалидов указанных объектов в

соответствии с законодательством

Российской Федерации о социальной

защите инвалидов, размещению и

оформлению визуальной, текстовой и

мультимедийной информации о

порядке предоставления таких услуг

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в

зданиях и помещениях, оборудованных противопожарной

системой и системой пожаротушения, необходимой мебелью

для оформления документов, информационными стендами.

Обеспечивается беспрепятственный доступ инвалидов к

месту предоставления муниципальной услуги (удобный вход-

выход в помещения и перемещение в их пределах).

Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о

порядке предоставления муниципальной услуги размещается в

удобных для заявителей местах, в том числе с учетом

ограниченных возможностей инвалидов

Правила

2.15. Показатели доступности и

качества муниципальной услуги

Показателями доступности и качества предоставления

муниципальной услуги являются:

1) соблюдение сроков приема и рассмотрения документов;

2) соблюдение срока получения результата муниципальной

услуги;

3) наличие прецедентов (обоснованных жалоб) на

нарушение Административного регламента, совершенных

муниципальными служащими.

При предоставлении муниципальной услуги в

многофункциональном центре предоставления

государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ)

консультацию, прием и выдачу документов осуществляет

специалист МФЦ